At alii sentiunt, jurisdictionem in se actu, & potentia consideratam totam pendere à Jure divino, ita tamen ab ecclesia solummodo assignando subditorum dependent. Quod inde probant, quia, ut patet ex Matth. 16. & Iean. 20. Christus jurisdictionem absolvendi, & illum integrum sine illa diminutione Sacerdotibus est impetratus, nec usquam legitur quidquam in contrarium tributum ecclesia. Ergo jurisdictione in se, quanta est in 103 Sacerdotibus, tota est à Christo.

Pater hinc, qua ratione Summus Pontifex possit subiungi Sacerdoti, ab eodem in sacramento Penitentie absolvit: nam ita faciendo se subjicit jurisdictioni, quæ à Jure divino est, cui ipse subjicit. Quod haud ita facile 104 ostendit, & deinde se retrahet usquequo de remedio provideretur, vel penitus desistendo, vel dispensationem obtinendo; Felix Potestas tom. 1. loc. cit. part. 4.

Prudentia Confessarii requiritur pro discernendo, quando debeat, vel non, monere penitentem de ignorantia alicuius gravis mali laborantem; si enī oratione aliqua dubitatione penitentis Confessarius pro dilucidatione interrogat, tenetur Confessarius veritatem aperiare, & de sua obligatione, & malo statu penitentem monere, quia alter sicutius esset erroris, & mali approbat. Ita communis Doctorum. Si autem penitentis Confessarius non interrogat, & Confessarius prudenter advertat ignorantiam esse invincibilem, & culpabilem, adhuc tenetur penitentem monere, quia reperitur in statu peccatum, & est indispositus ad absolumentem; unde non potest eum absolvere, nisi velit se emandare, & malum reparare. Est pariter communis. Si vero Confessarius prudenter advertat ignorantiam esse invincibilem, quatenus, v. gr. bona fide matrimonium contrahit cum impedimento direnti, vel bona fide retinet rem alterius, & similia, tunc si omnibus perpensis prædicta, aut prudente timeat admonitionem suam non esse profuturam, ex quo penitentis ipsa monitione non obstante adhuc sit cum conjugi remansurus, vel non sit rem alterius restituturus, & hujusmodi, ipsum penitentem monere non debet, quia monitio caret suo iusto, & debito fine: immo monitio esset causa majoris mali, quia transferret penitentem de bona fide in malam fidem, & ubi prius erat in statu solius peccati materialis sine offensa Dei, consideretur per ipsam monitionem etiam in statu peccati formalis cum offensa Dei; cap. Si quis 4. de penitent. dist. 7. ibi: *Si sciens sibi prodesse, non te monerem, non te tererer.*

A RTICULUS II.

Quoad ea, quæ concernunt Confessarium, quoad ejus approbationem. Vide verb. Approbatio, ubi diffusat per totum.